1

2025 年 2 月 12 日

各 位

                          会 社 名  株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
                          代 表 者 名   代表取締役社長       川島  健
                                      (コード番号 6016 東証スタンダード市場)

                               問合せ先責任者  常務取締役      柴田 健

                                       (TEL 078-949-0800)

補助金交付決定に関するお知らせ

当社は、環境省と国土交通省の連携事業である「ゼロエミッション船等の建造促進事業」に、

「（ゼロエミ船普及拡大に向けた）アンモニア燃料エンジンの生産能力向上事業」を応募、2025 年

1 月 9 日付で採択され、同日ホームぺージへ掲載しております。（詳細は 3 項ご参照願います）

今般、「ゼロエミッション船等の建造促進事業」事務局より、補助金について、交付決定通知書を

受領いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 事業の内容

名  称 ：「（ゼロエミ船普及拡大に向けた）アンモニア燃料エンジンの生産能力向上事業」

期  間 ： 2024 年度～2028 年度（5か年）

内  容 ： ゼロエミッション船の普及に向け、幅広い船種をカバーし、エンジン需要のボリ

ュームゾーンとなるシリンダボア 60cm クラスまでのアンモニア燃料エンジンを、

効率的に生産可能とする組立・試運転工場の新設と、アンモニア燃料供給設備の

能力アップを実施するもの。

投 資 額 ： 199.1 億円

最大補助金額 ： 66.4 億円

2. 今後の見通し

（1）2025 年 3 月期の業績見通しへの影響

新工場の竣工時期は 2028 年度（予定）となるため、当期（2025 年 3 月期）における業績
見通しへの影響はございません。

（2）今後に与える影響

今後開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

3. その他
2025 年 1 月 9 日付けホームページ掲載記事
https://www.j-eng.co.jp/news/20250109.html

以上